
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 

Anotace Pracovní list k procvičování sestavení rodinného rozpočtu 

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Schopnost sestavení rodinného rozpočtu 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Mzda, ceny, rodinný rozpošet 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková 

skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 60.7 kB 

 

 

 

 
 

  

  

 
 

 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 Maminka pracuje jako prodavačka 160 hodin měsíčně. Za hodinu odvedené práce dostává 

mzdu 80Kč. Tatínek pracuje jako mechanik stejně hodin týdně jako maminka. Za svoji práci 

dostává dvojnásobek hodinové mzdy jako maminka.  

o Jaká je měsíční mzda maminky?  

o Jaká je měsíční mzda tatínka?  

 

 

 Maminka nakupuje pro rodinu potraviny. Tatínek financuje ostatní výdaje domácnosti. 

Vypočítejte kolik peněz zůstane mamince a kolik tatínkovi, pokud zaplatí níže uvedené zboží. 

 

Chleba 17,- 

Maso 80,- 

Máslo 40,- 

Rohlíky 20,- 

Jogurty 30,- 

Zelenina 45,- 

Ovoce 40,- 

Nájem 4000,- 

Telefon 1000,- 

Benzín do auta 2000,- 

Míč 200,- 

Žehlička 1500,- 

Krmení pro psa 150,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

Řešení: 

 Maminka pracuje jako prodavačka 160 hodin měsíčně. Za hodinu odvedené práce dostává 

mzdu 80Kč. Tatínek pracuje jako mechanik stejně hodin týdně jako maminka. Za svoji práci 

dostává dvojnásobek hodinové mzdy jako maminka.  

o Jaká je měsíční mzda maminky?  12800,- Kč 

o Jaká je měsíční mzda tatínka? 25600,- Kč 

 

 

 Maminka nakupuje pro rodinu potraviny. Tatínek financuje ostatní výdaje domácnosti. 

Vypočítejte kolik peněz zůstane mamince a kolik tatínkovi, pokud zaplatí níže uvedené zboží. 

 

Chleba 17,- 

Maso 80,- 

Máslo 40,- 

Rohlíky 20,- 

Jogurty 30,- 

Zelenina 45,- 

Ovoce 40,- 

Nájem 4000,- 

Telefon 1000,- 

Benzín do auta 2000,- 

Míč 200,- 

Žehlička 1500,- 

Krmení pro psa 150,- 

 

Mamince zůstane:  12528,- Kč  

Tatínkovi zůstane: 16750,- Kč 


